
 

 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 
REGISTRO GENERALE N. 40 del 16/02/2021 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 40 del 16/02/2021 

 DETERMINAZIONE N. 25 del 16/02/2021 
PROPOSTA N. 41 del 16/02/2021 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per elaborazione e meccanizzazione emolumenti di personale ed assimilati, 

anno 2021 – CIG: ZD030A3F6D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO 

 che, l’Ente, a causa dell’assoluta impossibilità di poter provvedere in modo autonomo, per 

insufficienza di idonea tecnologia, ha, da tempo, affidato, ed annualmente confermato, 

l’incarico per l’elaborazione e meccanizzazione degli emolumenti, con i connessi 

adempimenti, del personale degli amministratori, ed assimilati, alla Ditta C.S.E.D. S.r.l., con 

sede in Tortora (CS) alla Via Kennedy n. 18 – P. iva 00895810786, azienda leader, nella 

zona, in materia di elaborazione delle retribuzioni, con connessi adempimenti, per gli Enti 

Locali; 

 che la situazione sopra descritta è stata confermata anche per l’anno 2021; 

 che la Ditta sopra citata ha già effettuato le elaborazioni e meccanizzazioni degli 

emolumenti e delle certificazioni uniche del personale degli amministratori, ed assimilati, 

relative al mese di gennaio 2021; 

 che, la medesima Ditta, a seguito di intese verbali, ha manifestato la propria disponibilità a 

proseguire l’incarico agli stessi patti, prezzi e condizioni degli anni precedenti; 

DATO ATTO, altresì, che, trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore agli €. 40.000, per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenute 

nell’art. 36, comma 2° e nell’art. 32, comma 4° del D. Lgs. 50/2016, di seguito riportate: 

1. art. 36 co. 2° “Fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori , 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti 

modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento 

diretto, adeguatamente motivato, o per i lavori in amministrazione diretta; 
2. art. 32, co. 4° “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile 

informatico, ovvero, in modalità elettronica, secondo le norme vigenti per ciascuna stazione 

appaltante, in forma pubblica amministrativa, a cura dell’Ufficiale rogante della stazione 

appaltante o mediante scrittura privata, in caso di procedura negoziata ovvero, per gli 

affidamenti di importo non superiore ai 40.000,00 euro, mediante corrispondenza, secondo 

l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri”; 

RICHIAMATO il primo comma dell’art. 37 del D. Lgs. n. 50/2016, il quale prevede che le 

stazioni appaltanti possano procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e  

servizi di importo inferiore ad €. 40.000,00 e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro; 

DATO ATTO che il servizio acquisito è di importo inferiore a 5.000,00 euro e, pertanto, non è 

obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art.1, co. 450, della Legge n. 296/2006 e ss.mm.ii.; 

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta C.S.E.D. S.r.l. – Centro Studi Elaborazione 

Dati, con sede in Via J. Kennedy n.18, 87020 Tortora (CS), Prot. n. 413 del 2.02.2021, che, per 

l’anno 2021, propone un compenso pari ad €. 2.257,00, iva inclusa; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 40 del 16/02/2021 

RILEVATA pertanto la necessità di impegnare la somma totale di € 2.257,00 (imponibile € 

1.850,00 + Iva al 22% € 407,00) sul Bilancio di Previsione 2020-2022 – Esigibilità 2021, capitolo 

138; 

VISTO il codice CIG attribuito dall’Autorità di Vigilanza corrispondente al n. ZD030A3F6D; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale recante modalità e procedure per l’acquisizione di beni e 

servizi; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati come parte integrante 

e sostanziale del presente atto 

DI IMPEGNARE la somma di €. 2.257,00 in favore ditta C.S.E.D. Srl, con sede in Tortora (CS) 

alla Via Kennedy n.18 - P. iva 00895810786 sul capitolo 138 del redigendo Bilancio di previsione 

2020-2022; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1°, del D. 

Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, 

pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura 

finanziaria], allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO CHE: 

• il Responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile dell’area Amm.vo - Contabile, 

Dott. Aldo Orrico; 

• il CIG di riferimento del presente affidamento è CIG: ZD030A3F6D; 

• il presente provvedimento è posto in osservanza dei vigenti Codice di comportamento e 

Piano di Prevenzione della Corruzione;  

DI DICHIARARE, sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che: 

• non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del D. Lgs. 

50/2016 per il personale comunale impegnato nel presente provvedimento e che costituiscano 

obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62; 

• non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui alla legge n. 

190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio online del Comune per 15 giorni consecutivi ed 

avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 124 comma 1, del D. Lgs. n. 

267 del 18/8/2000. 

 

                                                                                                                    Il Responsabile di Settore 

                                                                                                                     (F.to Dott. Aldo ORRICO) 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 41 del 16/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ORRICO  ALDO in data 
16/02/2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 40 del 16/02/2021 

ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 41 del 16/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 138 16 1 01 04 1 03 1.03.02.11.006 Patrocinio legale 2.257,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ORRICO  ALDO il 
16/02/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 66 
 

Il 16/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 40 del 16/02/2021 con 
oggetto 
Impegno di spesa per elaborazione e meccanizzazione emolumenti di personale ed assimilati, anno 2021 
– CIG: ZD030A3F6D 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ORRICO  ALDO il 16/02/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


